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Kraków, dnia 03.06.2024 r.

DFP.271.78.2024.AB


Do Wykonawców 

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę ściereczek włókninowych jednorazowych
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców.
Pytanie 1

Czy Zamawiający w Załączniku 1a dopuści: Ściereczki włókninowe, białe, jednorazowego użytku, miękkie, elastyczne, chłonne, wytrzymałe, o regularnej strukturze bardzo ściśle utkanej siateczki, w I gatunku, bez dziur i wycienionych miejsc, niskopylne, bez dodatku silikonu, o wymiarze 30x34cm, gramatura 70g/m², skład: 2% wiskozy, 55% celulozy, 43% poliestru, zaoferowany produkt występuje w roli, nie jest pocięty, nie jest składany, jest 100szt. chusteczek w rolce, chusteczki łatwo da się oderwać z roli (są oddzielone perforacją umożliwiającą odrywanie), w opakowaniu chroniącym produkt przez zanieczyszczeniem 
i uszkodzeniem, wyrób medyczny posiadający CE.

Lub Ściereczki włókninowe, białe, jednorazowego użytku, miękkie, elastyczne, chłonne, wytrzymałe, 
o regularnej strukturze bardzo ściśle utkanej siateczki, w I gatunku, bez dziur i wycienionych miejsc, niskopylne, bez dodatku silikonu, o wymiarze 18x25cm, gramatura 70g/m², skład: 2% wiskozy, 55% celulozy, 43% poliestru, zaoferowany produkt występuje w roli, nie jest pocięty, nie jest składany, jest 300szt. chusteczek w rolce, chusteczki łatwo da się oderwać z roli (są oddzielone perforacją umożliwiającą odrywanie), w opakowaniu chroniącym produkt przez zanieczyszczeniem i uszkodzeniem, wyrób medyczny posiadający CE.

W przypadku zgody prosimy o wskazanie sposoby przeliczenia.

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia pozostaje niezmieniony. Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia.
Pytanie 2
Dotyczy umowy - prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 9 o treści: Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko 
w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

Lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 9 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 2% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, (jednak nie mniej niż 15.00zł za każdy dzień zwłoki w płatności).

Lub Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z art. 440 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znacznym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej, oferent nie jest w stanie przewidzieć poziomu ewentualnego wzrostu kosztów, a niekorzystnym jest zawyżanie ceny 
i ponoszenie wyższych kosztów przez Zamawiającego od początku trwania umowy. W efekcie podwyżek wykonawca przetargu może finansowo nie podołać sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień Publicznych, będzie służyło to nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes Zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową. Zgodnie z art 439 ustawy PZP Klauzule waloryzacyjne są obecnie obowiązkowe w każdej umowie 
w sprawie zamówienia, której czas realizacji przekroczy 6 miesięcy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ zgodnie z § 2 Wzoru umowy umowa ma być zawarta do czasu wyczerpania kwoty wynagrodzenia umownego, jednak nie dłużej niż na 6 miesięcy od daty zawarcia umowy.
Pytanie 4
Punktu 3 podpunkt 7 SWZ oraz § 3 ust. 6 wzoru umowy poprzez wyjaśnienie czy z uwagi na fakt, 
że Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty były produktami medycznymi to należy stosować 
do nich stawkę VAT w wysokości 8 %, a nie 23%. Zdaniem Wykonawcy stawkę VAT w wysokości 8% należy stosować zarówno dla wyrobu medycznego spełniającego wymagania nowych przepisów unijnych1 
i dopuszczonego do obrotu na ich podstawie, jak i dla wyrobu medycznego spełniającego wymagania uchylonej ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, gdyż zgodnie z treścią art. 145c ustawy o VAT, stawką podatku od towarów i usług w wysokości 8% objęte są również: wyroby medyczne, 
o których mowa w poz. 13 załącznika nr 3 do ustawy w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia 
w życie ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974). Natomiast stosowanie stawki VAT w wysokości 23% świadczyło będzie o fakcie, że produkty, do których 
je zastosowano nie spełniają definicji wyrobów medycznych na podstawie powołanych wyżej przepisów.
1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002, rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 1, z późn. zm.), oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE (Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 176, z późn. zm.)

Odpowiedź:

Wzór umowy nie ulega zmianie. Zamawiający nie wskazuje w SWZ stawki vat jaką należy zastosować. Zamawiający wymaga podania w arkuszu cenowym jedynie ceny jednostkowej brutto i w oparciu o nią wyliczenia ceny oferty brutto. Na wykonawcy ciąży obowiązek określenie prawidłowej stawki podatku VAT i to wykonawca ponosi odpowiedzialność za  poprawne jej zastosowanie.
Pytanie 5
§ 44 ust. 10 wzoru umowy poprzez wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni zapis dotyczący maksymalnego możliwego zmniejszenia wartości wykonania zamówienia z 70% na Realizacja zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 30 % jest niezgodna z przepisami p.z.p. Można odczytywać ją jako obejście przepisów dotyczących minimalnej wielkości zamówienia. Realizacja zamówienia na wskazanym przez Zamawiającego poziomie to na tyle mało, że praktycznie można stwierdzić, że brak jest wskazania minimalnego progu zamówienia. Podkreślić należy, że sformułowane w ten sposób postanowienie wymusza na wykonawcach wskazanie wyższych ceny, w celu zabezpieczenia się na wypadek, gdyby rzeczywiście zmniejszono wartość zamówienia aż o 70% i wykonano ostatecznie jedynie 30 % wartości całego zamówienia.
Odpowiedź:

Wzór umowy nie ulega zmianie.

Pytanie 6

§ 77 ust. 2 pkt 1, 3 i 4 wzoru umowy poprzez wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni wysokość kary umownych wskazanych w przytoczonych postanowieniach, w ten sposób, że w: a.ust. 2 pkt 1 zmieni wysokość kar z 2 % na 0,5 %, b. ust. 3 zmieni wysokość kar z 20 % na 10 %, c. ust. 4 zmieni łączną wysokość kar z 30% na 20 %.

W ocenie Wykonawcy kara za nieterminową dostawę w wysokości 2 % wartości brutto niezrealizowanej dostawy, kara w wysokości 20% niezrealizowanej części umowy oraz możliwa łączna wysokość kar umownych określona w ust. 4 są rażąco wygórowane. Zgodnie z doktryną maksymalna wysokość kar umownych nie powinna prowadzić do zarobkowania po stronie Zamawiającego na realizacji danego kontraktu. W przypadku braku zmiany przedmiotowych zapisów, istnieje ryzyko, że podczas realizacji tej umowy dojdzie właśnie do uzyskania wspomnianego wyżej zarobku.

Odpowiedź:

Wzór umowy nie ulega zmianie.
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